
UCHWAŁA  Nr  1112/05 
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   27 lipca   2005 r. 
 
 
w sprawie: przyjęcia wzorów �Deklaracji wystawcy weksla in blanco�, �Umowy poręczenia� 
oraz �Deklaracji majątkowej�  na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej 
realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań II i III Priorytetu 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się wzór deklaracji wystawcy weksla in blanco (deklaracji wekslowej) wraz z 
oświadczeniem poręczyciela i współmałżonka na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta 
prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań 2.2, 2.5, 2.6 
Priorytetu II i Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Przyjmuje się wzór umowy poręczenia (poręczenie wg prawa cywilnego) na potrzeby 
zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu 
w ramach Działań 2.2, 2.5, 2.6 Priorytetu II i Działania 3.4 Priorytetu III  Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Przyjmuje się wzór deklaracji majątkowej na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta 
prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działań 2.2, 2.5, 2.6 
Priorytetu II i Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, stanowiący Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 
 
Traci moc Uchwała Nr 1084/05 z dnia 6 lipca 2005 r. w sprawie przyjęcia wzorów 
�Deklaracji wystawcy weksla in blanco� oraz �Umowy poręczenia� na potrzeby 
zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu 
w ramach Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                    Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 



Załącznik Nr 1 
WZÓR 

 
                                                                                                                       (Miejscowość data) 
 

DEKLARACJA WYSTAWCY WEKSLA IN BLANCO 
 
 

Jako zabezpieczenie wykonania umowy nr.............................. z dnia...................................  
                                                                                                              (miesiąc wpisać słownie) 
o dofinansowanie projektu (tytuł Projektu)................................................................................, 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
(Dz.U.Nr 166, poz.1745), w załączeniu składamy do  Województwa Świętokrzyskiego z 
siedzibą w  Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3, weksel in blanco podpisany przez osoby 
upoważnione do wystawienia weksla w imieniu 
......................................................................................................................................................, 
                                                             (pełna nazwa Beneficjenta) 
który Województwo Świętokrzyskie w Kielcach ma prawo wypełnić w każdym czasie , na 
sumę ����������..(wpisać cyfrowo i słownie) wraz z odsetkami liczonymi jak 
od zaległości podatkowych, do czasu całkowitego rozliczenia przez nas umowy o 
dofinansowanie projektu, w tym po zatwierdzeniu przez Instytucję Zarządzającą 
sprawozdania końcowego i zestawienia  poświadczenia wydatków. Weksel ten należy 
opatrzyć datą i miejscem płatności według własnego uznania, zawiadamiając 
.................................................................... listem  poleconym pod niżej wskazanym adresem.                          
              (pełna nazwa Beneficjenta) 
List ten powinien być wysłany przynajmniej na 7 dni przed terminem płatności. Nieodebranie 
zawiadomienia nie wstrzymuje dalszych czynności Województwa Świętokrzyskiego. 
Zobowiązuję/emy się do poinformowania Województwa Świętokrzyskiego o każdej zmianie 
mojego/naszych adresu/ów. 
Koszty opłaty skarbowej od weksla ponosi wystawca weksla. 
 
................................................                                                      ................................................. 
(Nazwa, adres wystawcy weksla)                                                                             czytelne 
podpisy osób 
                                                                                                                           upoważnionych 
do wystawienia 
                                                                                                                               weksla, 
pieczęć jednostki)  
Dane osób upoważnionych do wystawienia weksla: 

1. Imię,nazwisko, pełniona funkcja 
Seria i nr dowodu osobistego 
Wydany przez 
Pesel 
Imiona rodziców 
Data i miejsce urodzenia                                         ................................................ 
                                                  
                                                                                                   (podpis) 

 



WZÓR 
 
 

 
Oświadczam, że poręczyłem(am) za wystawcę weksla własnego in blanco 
����������������������������������.. 
                           (imię, nazwisko, adres, pesel i nr dow.os. lub nazwa i siedziba wystawcy 
weksla) 
 
i wyrażam zgodę na treść powyższej deklaracji . 
W razie wypełnienia weksla przez Województwo Świętokrzyskie winien on zawiadomić mnie 
o tym, na równi z wystawcą weksla, na 7 dni przed terminem płatności pod niżej wskazanym 
adresem:1 
 
������������.. 
(imię i nazwisko lub nazwa firmy) 
 

�������������                                          �����������. 
(oraz dokładny adres poręczyciela)                                (pieczęć i podpis poręczyciela) 
   
 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na złożenie poręczenia wekslowego przez mojego 
małżonka na warunkach opisanych w niniejszej deklaracji.2 
 
����������������������������������.. 
                           (imię, nazwisko, seria i numer dowodu osobistego) 
 
                                                                                                
�����������������.. 
          (podpis małżonka poręczyciela)    
 
 
Weksel zostaje zwrócony na pisemny wniosek Beneficjenta po ostatecznym rozliczeniu 
umowy o dofinansowanie projektu, lecz nie wcześniej niż po zaakceptowaniu przez 
Instytucję Zarządzającą �Zestawienia i poświadczenia wydatków oraz wniosku o 
refundację od Instytucji Pośredniczącej do Instytucji Zarządzającej�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1  Wypełnia współmałżonek wystawcy weksla, który składa awal lub poręczyciel inny niż współmałżonek  
2  Wypełnia współmałżonek poręczyciela  



Załącznik Nr 2                        
WZÓR 

 
 

UMOWA PORĘCZENIA 
 
 

Zawarta w dniu ��������.. w Kielcach pomiędzy: 
Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach przy Al. IX Wieków Kielc 3, 
pełniącym rolę Instytucji Wdrażającej, zwanym dalej Instytucją Wdrażającą,  
reprezentowanym przez: 

1) ���������.. � Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
2) �������.. � Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

a����..(imię, nazwisko, adres poręczyciela), 
zwanym dalej Poręczycielem, o treści następującej: 
 
§ 1.1. Instytucja Wdrażająca oświadcza, że w dniu�������� zawarła Umowę 
           nr��. o dofinansowanie Projektu �����(nr i nazwa) w ramach Priorytetu�.(nr  
           i nazwa) Działania���.(nr i nazwa) z ���(nazwa i adres Beneficjenta), zwanym 
           dalej Beneficjentem, w wyniku której  przyznała Beneficjentowi dofinansowanie w 
           formie dotacji na realizację projektu w kwocie���..(cyfrowo i słownie). 
       2. Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz  

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie i na 
rachunek wskazany przez Instytucję Wdrażającą jeżeli na podstawie wniosków  
o płatność, sprawozdań z realizacji lub czynności kontrolnych przeprowadzonych 
przez uprawnione organy zostanie stwierdzone, że Beneficjent wykorzystał całość lub 
część dofinansowania niezgodnie z przeznaczeniem, bez zachowania obowiązujących 
procedur, lub pobrał dofinansowanie nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

 
§ 2.1. Poręczyciel zobowiązuje się wobec Instytucji Wdrażającej spłacić 
          kwotę���.(cyfrowo i słownie) udzielonej dotacji wraz z należnościami ubocznymi, 
          na wypadek, gdyby Beneficjent swojego zobowiązania, o którym mowa w § 1 ust.2, nie 
          wykonał. 
      2. Poręczyciel oświadcza, że nie pozostaję/pozostaje w związku małżeńskim. 
      3. Poręczyciel zobowiązuje się do informowania Województwa Świętokrzyskiego o: 
           1/. zmianie adresu, z tym skutkiem, że pisma kierowane przez Instytucję Wdrażającą 
                 na ostatni wskazany adres   będą miały skutek doręczenia z dniem zwrotu awiza 
                 pocztowego z powodu niemożności doręczenia,  
           2/. zmianie stanu cywilnego, 
           3/. do przekazywania na żądanie Instytucji Wdrażającej informacji niezbędnych do 
                oceny sytuacji majątkowej 
           4/. i innych okolicznościach mających wpływ na realizację niniejszej umowy. 
  
  § 3.1. Instytucja Wdrażająca zobowiązana jest do zawiadomienia Poręczyciela  
             o niewłaściwym realizowaniu przez Beneficjenta warunków umowy w ciągu 7 dni od 
             upływu terminu, w którym Beneficjent miał zwrócić niewłaściwie lub w nadmiernej 
             wysokości wykorzystaną dotacje. 
         2. Zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1 Instytucja Wdrażająca dokonuje w formie 
             pisemnej pod rygorem nieważności. 
 



 
§ 4.1. Poręczyciel zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Instytucji Wdrażającej kwoty, 
          odpowiadającej nie zwróconej przez Beneficjenta dotacji wraz z należnymi odsetkami,  
          w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w § 3. ust.1.  
 
§ 5.1.Zapłata dokonywana będzie na  podany przez Instytucję Wdrażającą rachunek 
         bankowy. 
      2. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Instytucji Wdrażającej. 
 
§ 6. Poręczyciel oświadcza, że gromadzi swoje wolne środki finansowe na rachunku 
       bankowym nr������� prowadzonym przez Bank������. 
       w������ . 
  
§ 7. W zakresie nie uregulowanym niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu 
       cywilnego. 
 
§ 8. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
§ 9. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  
       ze stron. 
 
 
PORĘCZYCIEL: 
 
�������������������������������������.. 

(imię, nazwisko, imię ojca, pesel) 
Zamieszkały: 
�������������������������������������. 

(dokładny adres) 
Legitymujący się dowodem osobistym seria i numer wydanym przez: 
�������������������������������������. 
 
                                                                             ������������������ 
                                                                                              (czytelny podpis poręczyciela) 
 
Niniejszym wyrażam zgodę na udzielenie poręczenia przez mojego małżonka oraz  
na zobowiązania wynikające z niniejszego poręczenia. 
�������������������������������������.. 

(imię i nazwisko współmałżonka, pesel, seria i numer dowodu osobistego) 
 

���������������.. 
                                                                                                 (czytelny podpis współmałżonka) 
 
Podpisy poręczyciela i małżonka legitymujących  się podanymi powyżej dowodami 
tożsamości zostały złożone w mojej obecności. 
 
                                                                ���������������������... 
                                                                                    (czytelny podpis pracownika Urzędu 
Marszałkowskiego) 
INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA:  



 
���������������� 
 
 
���������������� 

Załącznik Nr  3 
 

DEKLARACJA MAJĄTKOWA 
 

1.  INFORMACJE PODSTAWOWE 

Imię i nazwisko 

 

Stan cywilny 

Rodzaj i nr dokumentu tożsamości 
 

PESEL 

Stan rodzinny (osoby pozostające na utrzymaniu) 
 
 
Stosunki majątkowe między małżonkami � wspólność majątkowa/ rozdzielność 
majątkowa1 
 
Źródła utrzymania 2 
 
 
Dochód roczny (łącznie ze wszystkich źródeł) 
 
Aktualne miejsce zatrudnienia  
 
 

 
 
2. INFORMACJE MAJĄTKOWE 
 
a)  Posiadane nieruchomości/lokale mieszkalne/lokale niezamieszkałe 

 
Wyszczególnienie 

Nazwisko 
współwłaściciela

(w przypadku 
współwłasności)

Udział osoby 
składającej 
deklarację 

( we 
współwłasności 
nieruchomości) 

 
Szacunkowa 

wartość 
rynkowa 

 
Obciążenia  

1. 
 

    

2. 
 

    

... 
 

    

 
 

                                                 
1 W przypadku wspólności majątkowej należy załączyć zgodę współmałżonka na poręczenie dotacji, w przypadku rozdzielności 
majątkowej należy załączyć dokument ją stwierdzający. 
2 Należy dołączyć zaświadczenie o zatrudnieniu i uzyskanych dochodach za ostatnie półrocze oraz rozlicznie PIT za poprzedni 

rok. 



b)  Posiadane grunty zabudowane/niezabudowane 
 

Wyszczególnienie 
(opis) 

Nazwisko 
współwłaściciela

(w przypadku 
współwłasności)

Udział osoby 
składającej 
deklarację 

( we 
współwłasności 

gruntu) 

 
Szacunkowa 

wartość 
rynkowa 

 
Obciążenia  

1. 
 

    

2. 
 

    

... 
 

    

 
 
c)  Maszyny, urządzenia, środki transportu 

 
Wyszczególnienie 

Rok 
produkcji 

Cena 
zakupu 

Szacunkowa 
 wartość 
rynkowa 

Wartość 
ubezpieczeniowa 

 
Obciążenia 

1. 
 

     

2. 
 

     

... 
 

     

 
 
d) Prowadzona działalność gospodarcza na własny rachunek 

 
Nazwa 

 
Wartość kapitału 

własnego 

 
Wkład do spółki 

osobowej 

Udziały w innych 
spółkach 

kapitałowych 
1. 
 

   

2. 
 

   

... 
 

   

 
 
e)  Posiadane papiery wartościowe 

 
Wyszczególnienie 

 
Liczba 

Cena 
nominalna 

Wartość 
rynkowa 

 
Obciążenia 

1.  
 

   

2.  
 

   

...  
 

   

 
 



f)  Posiadane polisy ubezpieczeniowe 
 

Wyszczególnienie 
Wysokość 

ubezpieczenia 
Nazwa 

ubezpieczyciela
Data 

ważności 
polisy 

 
Cesja na rzecz ..... 

1. 
 

    

2. 
  

    

... 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
g)  Posiadane rachunki bankowe 

 
Nazwa i adres 

banku 

 
Data założenia 

rachunku 

 
Aktualny stan na 

rachunku 

Blokada na rzecz. 
...... 

od kiedy ........... 
1. 
 

   

2. 
 

   

... 
 

   

 
h)  Inny majątek 

 
Wyszczególnienie 

 
Wyszczególnienie 

 
Cena nominalna 

 
Wartość rynkowa 

 
 

  

 
 

  

Dobra ruchome 
wysokiej wartości: 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

Udziały/współwłasność 
w majątku  

 
 

  

 
i)  Zobowiązania 

 
Rodzaj 

zobowiązania 

Data powstania 
zobowiązania 

 
Wartość do zapłaty 

 
Termin zapłaty 

Otrzymane    



pożyczki, kredyty 
i/lub przystąpienie 
do długu 
Zobowiązania z 
tytułu udzielonych 
poręczeń 

   

Alimenty 
 

   

Inne zobowiązania 
 
 
 
 
 

   

 
Świadomy/a odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 ustawy z dnia 06 czerwca 
1997 r. Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, poz. 553 z późniejszymi zmianami) oświadczam, że 
powyższe informacje są zgodne z prawdą. 
Wyrażam zgodę na wykorzystywanie przez Instytucję Wdrażającą powyższych danych w 

związku  

z zawartą Umową Nr���������������. z dnia��������. o 

dofinansowanie Projektu Nr: ........................................................... pn: 

............................................................................ 

.......................................................................................................................................................

............ 

 ..........................................................                                       
.....................................................  (miejscowość i data)                                                          
(podpis) 
 
 
 
 
 
 


